
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� �
 � ��
� ��� � ���	� 


	��Ç����
�� � �� �� ��
� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termos de Execução Cultural numerados conforme planilha abaixo.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro por meio da Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa - SECEC RJ e proponentes conforme planilha.
CNPJ N° Conforme planilha.
O B J E TO : Execução do Projeto mencionado na planilha abaixo.
PRAZO PARA EXECUÇÃO: 12 meses da publicação do Extrato de Termo.
VIGÊNCIA: 36 meses após a publicação do Extrato Termo
VALOR POR PROJETO: conforme planilha
DATA DA ASSINATURA: conforme planilha.
F U N D A M E N TO : Lei Estadual no 7035/2015. Edital nº 07/2024 “FOMENTA FESTIVAL RJ” Categoria C - LOTE 4.
PROCESSO Nº SEI-180001/001482/2025

P R O J E TO PROPONENTE D O C U M E N TO N.º DO TERMO DE EXECUÇÃO
C U LT U R A L

DATA DE ABERTURA DO PRO-
CESSO

VALOR UNITÁRIO

57768 Centro Afro Carioca de Cinema 10205079000140 FMF 8846/2024 09/05/2025 R$ 500.000,00

Id: 2647784

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termos de Execução Cultural numerados conforme planilha abaixo.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro por meio da Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa - SECEC RJ e proponentes conforme planilha.
CNPJ N° Conforme planilha.
O B J E TO : Execução do Projeto mencionado na planilha abaixo.
PRAZO PARA EXECUÇÃO: 12 meses da publicação do Extrato de Termo.
VIGÊNCIA: 24 meses após a publicação do Extrato Termo
VALOR POR PROJETO: conforme planilha.
DATA DA ASSINATURA: conforme planilha.
F U N D A M E N TO : Lei Estadual no 7035/2015. Edital nº 09/2024 “TERRITÓRIOS EM FOCO RJ” Categoria A - LOTE 8.
PROCESSO Nº SEI-180001/001485/2025

P R O J E TO PROPONENTE D O C U M E N TO N.º DO TERMO DE EXECUÇÃO
C U LT U R A L

DATA DE ABERTURA DO
PROCESSO

VALOR UNITÁRIO

55994 24.012.408 MARCOS VINICIUS ALVES GUEDES 24012408000141 TEF 8878/2024 14/05/2025 R$ 70.000,00
56160 Raquel Pinto Linhares 22827391000155 TEF 8879/2024 14/05/2025 R$ 70.000,00
56943 Bonde Entretenimento Ltda 53462726000102 TEF 8942/2024 14/05/2025 R$ 70.000,00
59579 55.202.465 ISABELLA REBEKA ARRUDA OLIVEIRA 5 5 2 0 2 4 6 5 0 0 0 11 7 TEF 8655/2024 14/05/2025 R$ 70.000,00
60973 Instituto de Observação, Desenvolvimento Sustentável e Controle da Qualidade

de Vida São Gonçalo do Amarante
0 7 11 3 5 4 4 0 0 0 1 0 9 TEF 8660/2024 14/05/2025 R$ 70.000,00

61415 Guilherme Silva Souza 55900449000106 TEF 8666/2024 14/05/2025 R$ 70.000,00
62841 MARIANA BORRALHO TEODOZIO 4 8 4 0 8 2 1 6 0 0 0 11 7 TEF 8698/2024 14/05/2025 R$ 70.000,00
63326 ASSOCIACAO DE AMIGOS DO RIO CRIATIVO 52659162000130 TEF 8732/2024 14/05/2025 R$ 70.000,00
63580 Associação Experimental de Mídia Comunitária 39518337000120 TEF 8919/2024 14/05/2025 R$ 70.000,00

Id: 2647790

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

RETIFICAÇÕES
D.O DE 16/11/2023

PÁGINA 50 - 1ª COLUNA

E D I TA I S

Processo SEI 180007/000583/2023
Onde se lê: ... 06 I- Título do projeto: MaduCria CICLO 1 | 2024 ...
Leia-se: ...06 I- Título do projeto: MaduCria ...

D.O DE 29/10/2024
PÁGINA 58 - 2ª COLUNA

Processo SEI 180007/003628/2023
Onde se lê: ... 01 Projeto: MaduCria CICLO 1 | 2024 ...
Leia-se: ... 01 Projeto: MaduCria ...
D.O DE 01/11/2024

PÁGINA 55 - 1ª COLUNA

Processo SEI 180007/000093/2024
Onde se lê: ... 02 I- Título do projeto: Dia de Humor 2024 ...
Leia-se: ...02 I- Título do projeto: Dia de Humor ...

D.O DE 13/02/2025
PÁGINA 75 - 2ª COLUNA

Processo SEI 180001/000052/2025
Onde se lê: ... 03 I- Título do projeto: Maratona da Alegria 2024 ...
Leia-se: ...03 I- Título do projeto: Maratona da Alegria 2025...
D.O DE 12/05/2025

PÁGINA 47 - 1ª Coluna

Processo SEI 180001/000052/2025

Onde se lê: ... 01 I- Título do projeto: Dia de Música 2024 - Segun-
do Semestre ...
Leia-se: ...01 I- Título do projeto: Dia de Música 2025...

Onde se lê: ... 02 I- Título do projeto: Dia de Música 2025- Primeiro
Semestre ...
Leia-se: ...02 I- Título do projeto: Dia de Música 2026...

D.O. DE 12.05.2025
PÁGINA 47 - 2ª COLUNA

Onde se lê: ... 07 I- Título do projeto: Festival Halleluya Rio de Ja-
neiro 2024 ...
Leia-se: ...07 I- Título do projeto: Festival Halleluya Rio de Janeiro
2025 .

Id: 2647709

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO ANITA MANTUANO DE ARTES DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº
180021/197/2025.
PA R T E S : FUNARJ e a EMPRESA KEEL EMPREENDIMENTOS AR-
TÍSTICOS LTDA.
O B J E TO : A prestação de serviços de apresentação de show artístico
musical por PEDRO LUÍS, para uma apresentação musical no projeto
"Palco Glaucio Gill - Cenas Musicais", no Teatro Gláucio Gill, em 20
de maio de 2025.
PRAZO: 3 (três) meses, devendo ser observada a sua divulgação no
Portal Nacional de Contratações Públicas, sob pena de nulidade.
VA L O R : R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
NOTA DE EMPENHO: 2025NE00822.
DATA DA ASSINATURA: 15/05/2025.
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
PROCESSO N° SEI-180002/000770/2025.

Id: 2647915

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO ANITA MANTUANO DE ARTES DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº
180021/194/2025.
PA R T E S : FUNARJ e a EMPRESA MMZ PRODUÇÕES ARTÍSTICAS
LT D A .
O B J E TO : A prestação de serviços de apresentação de show artístico
musical POR MUMUZINHO, para 01 (uma) apresentação musical no
projeto "GIRO CULTURAL", no município de Cachoeira de Macacu -
RJ, no dia 16.05.2025.
PRAZO: 3 (três) meses, devendo ser observada a sua divulgação no
Portal Nacional de Contratações Públicas, sob pena de nulidade.
VA L O R : R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

NOTA DE EMPENHO: 2025NE00828.
DATA DA ASSINATURA: 16/05/2025.
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
PROCESSO N° SEI-180002/001184/2025.

Id: 2647925

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO ANITA MANTUANO DE ARTES

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº
034/2025. PA R T E S : FUNARJ e MUNICÍPIO DE COMENDADOR LE-
VY GASPARIAN. O B J E TO : A mútua cooperação para a formalização
de compromissos e parceria institucional entre as partes signatárias
com o propósito de fomentar a cultura, sob a perspectiva da produção
cultural, em ações e atividades a serem implementadas no MUNICÍ-
PIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN. PRAZO: 12 (doze) me-
ses contados da assinatura. VALOR: Não há. DATA DA ASSINATU-
RA: 14/05/2025. FUNDAMENTO: Proc. SEI-180002/001254/2025.

Id: 2647938

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social e Direitos Humanos
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

E DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas n° 01/2025.
PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SO-
CIAL E DIREITOS HUMANOS e a empresa ÁGUAS DO PARAÍBA
S.A, inscrita no CNPJ nº 01.280.003/0001-99.
OBJETO: prestação de serviços de fornecimento de água e esgoto do
período de junho à dezembro de 2023, na UNIDADE CAMPOS DOS

Controladoria Geral do Estado

CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E D I TA L

1º CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO CARGO EFETIVO
DE AUDITOR DO ESTADO (7ª convocação)

O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, em
conformidade com o Edital do Concurso Público em epígrafe e de
acordo com o disposto no Processo nº SEI-320001/001713/2023, ten-
do em vista a existência de candidatos desistentes, desclassificados e
reclassificados para fim de fila referente à 6ª convocação publicada no
DOERJ de 12/05/2025 para o cargo de Auditor do Estado, e ainda,
tendo em vista o Parecer 19/2025/CGE/ASSJUR-GAV CONVOCA os
candidatos relacionados abaixo nas tabelas 1, conforme ordem de
classificação, para entrega da documentação listada no Anexo I so-
mente através do endereço e-mail concurso@cge.rj.gov.br impreterivel-
mente no até o dia 20/05/2025.
A documentação que não tiver QR Code para validação, deverá ser
em cópia autenticada em cartório.

Não serão aceitos documentos fora dos padrões estabelecidos.

GOYTACAZES do Projeto RJ Alimenta, sem a devida cobertura con-
tratual, a qual foi regularmente atestada pela CONTRATANTE.
VALOR TOTAL: R$ 35.733,22 (TRINTA E CINCO MIL SETECENTOS
E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA: 24/04/2025.
FUNDAMENTO: Com fundamento no Decreto n° 3.149/80, pelo De-
creto n° 47.283/2020, pelo artigo 149, da Lei Federal n° 14.133/21, e
pelo Enunciado n° 08/PGE- RJ.
PROCESSO Nº SEI-310001/002824/2024

Id: 2647747

Tabela nº 1 - Ampla Concorrência

Nº DE INSCRIÇÃO NOME
10000158 CARLA GUIMARAES DA SILVA E SOUSA

Desistência/Reclassificação para fim de fila - Ampla Concorrência

Nº DE INSCRIÇÃO NOME Situação
10001484 RODRIGO ANTONIO GOMES GON-

C A LV E S
Reclassificado para fim da fila, a pedido

Desistência/Reclassificação para fim de fila - Reserva de vagas Lei 6.067/2 0 11

Nº DE INSCRIÇÃO NOME Situação
10001475 ROBSON CARDOSO DAS NEVES* Reclassificado para fim da fila, a pedido

* ultimo aprovado para as vagas reservadas de acordo com a Lei 6.067/2011
O candidato que não enviar a documentação no prazo assinalado será considerado desistente da vaga e
será convocado o candidato com a colocação imediatamente posterior.

Anexo I

Relação da Documentação (original e cópia)
3 fotos 3x4 fundo branco;
Carteira de identidade;
Carteira de habilitação (se houver);
CPF;
Certificado de reservista (se for o caso);
Comprovante de residência atualizado;
PIS/ PASEP;
Título de eleitor e comprovante de votação nas ultimas eleições;
Comprovante de escolaridade Diploma de nível superior compatível com o cargo;
Comprovante de estado civil (certidão nascimento, casamento, etc.);
Certidão de nascimento ou Identidade (com CPF) dos dependentes (se houver).
Certidão de antecedentes criminais da justiça federal, justiça estadual ou Distrito Federal e Certidão

Eleitoral, ambas expedidas no máximo há 06 meses nos locais de residência dos últimos 5 (cinco) anos.
(consultar os sites oficiais da Justiça Federal, Estadual e Eleitoral da respectiva circunscrição de resi-
dência do candidato.)
A documentação que não tiver QR Code para validação, deverá ser em cópia autenticada em cartório.
Não serão aceitos documentos fora dos padrões estabelecidos.

Id: 2647973


		2025-05-20T02:22:17-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




